



ولی الله سیف رئیس کل بانک مرکزی

حمایت از کالای ایرانی؛ وظایف و مسئولیت‌های ما

نامگذاری سال جاری تحت عنوان «حمایت از کالای ایرانی» توسط مقام معظم رهبری، بیانگر استمرار اولویت و دغدغه ایشان در حوزه اقتصاد کشور بوده و بر همین اساس، عنوان سال جاری را به موضوع حمایت از کالای ایرانی اختصاص داده‌اند.
بدیهی است چنانچه بخواهیم این مهم به نحو شایسته‌ای محقق شود، در ابتدا لازم است موضوع از منظر مصرف‌کنندگان، تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی و نیز حاکمیت مورد مذاقه و تبیین قرار گیرد.

از بُعد مصرف‌کننده، خرید کالای ایرانی یک انتخاب و فرهنگ رفتار مصرفی است. نگرش ملی‌مینی بر ارزشمند بودن هزینه‌کرد در داخل کشور، دارای آثار مثبتی بر اقتصاد کشور است؛ چرا که حمایت از کالای ساخت داخل، اشتغال ایرانیان و به ویژه جوانان، ایجاد بستری پایدار برای سرمایه‌گذاری و رشد اقتصادی و بهبود توزیع درآمد را به دنبال دارد و تحقق این شعار ملی، زمینه مناسبی را برای مهار چالش‌ها و بهبود شرایط کنونی اقتصاد کشور فراهم می‌سازد. البته کالای ایرانی، مفهومی عام بوده و دربرگیرنده کالاهای خدمات ایرانی است و در سال جاری برای تحقق این امر مهم، هموطنان عزیز باید توجه و اقبال بیشتری را نسبت به خرید کالاهای ایرانی و بهره‌گیری از خدمات داخلی (به ویژه در صنعت گردشگری) از خود نشان دهند.

نکته مهم آن است که در کنار ارزش تلقی شدن خرید کالای داخلی به عنوان فرهنگ مصرفی، باید انتخاب کالا و خدمات ایرانی به لحاظ اقتصادی نیز انتخابی مناسب و به صرفه باشد، چرا که در غیر این صورت این رفتار مصرفی، مقطعی و دارای اثرات کوتاه مدت بوده و نهادینه نخواهد شد.

لذا در تکمیل این فرهنگ ارزشمند مصرفی، لازم است تولیدکنندگان کالاهای و خدمات‌نیز در جهت حمایت از تولیدات داخلی پیش‌قدم شوند.
تکريم مشتريان و ارايه خدمات پس از فروش مطلوب به آنها، ارتقای کیفیت ساخت و بهره‌گیری از فن‌آوری‌های روز دنیا و نیز ارائه محصول با قیمتی رقابتی و منصفانه از جمله اقداماتی است که لازم است توسط تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی مورد توجه قرار گیرند.

به بیان دیگر، تولیدکننده می‌بایست تولید و عرضه داخلی کالای خود را مشابه با تولیدات خود برای عرضه در بازارهای صادراتی و در رقابت با سایر تولیدکنندگان کالا، ارائه دهد و در این راستا، هزینه‌هایی همچون هزینه‌های سربار، بهره‌وری پایین و سوءمدیریت را بر مصرف‌کننده داخلی تحمیل نکند.

مسئله بسیار مهمی که لازم است مورد توجه قرار گیرد، مسئله برندسازی است. طبیعی است که وقتی یک تولیدکننده، نشان کالای خارجی را برای فروش کالای خود به کار می‌برد، توجه به مسئله کیفیت و خدمات پس از فروش دیگر مفهومی نخواهد داشت. لذا در تعامل سازنده، شفاف و پایدار میان مصرف‌کننده و تولیدکننده مقوله برندسازی تجاری از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است؛ به طوری که مصرف‌کننده داخلی به راحتی و با اتکا به برندهای تجاری ملی خوشنام، کالاهای خدمات‌مورد نیاز خود را تأمین کرده و تولیدکننده نیز در جهت تقویت و گسترش برند تجاری خود تلاش مضاعف کند. بدین ترتیب، مصرف‌کننده احساس خواهد کرد که توجه و التزامش به فرهنگ خرید کالای داخلی از سوی تولیدکنندگان داخلی نیز مورد احترام و تکریم واقع می‌شود.

بعد سوم در حمایت از کالای تولید داخل، نقش و وظایف حاکمیت است. لازم است دولت و سایر قوا و نهادهای اجرایی با بهبود و تسهیل فضای کسب و کار، ضمن کاهش هزینه‌های مبادله، به سرمایه‌گذاری و تولید در اقتصاد کشور کمک کنند. در این رابطه به طور مشخص، دولت باید به نحوی متغیرهای کلیدی اقتصاد همچون، نرخ تورم، نرخ ارز، نرخ سود و دستمزدها را مدیریت کند که هم قدرت خرید ملی مصرف‌کننده حفظ نشود و هم قدرت رقابت‌پذیری برای تولیدکننده تقویت شود.

در این چارچوب، انتظار می‌رود مبارزه جدی با قاچاق کالا، ثبات در سیاست‌گذاری اقتصادی، هماهنگی میان سیاست‌های پولی، ارزی، مالی و تجاری و رفع تنگناهای تولیدی و در نهایت بهبود فضای کسب و کار، سرلوحه اقدامات دولت و سایر قوا قرار گیرد.

لازم به یادآوری است که تولید کالا و خدمات و تأمین مالی فعالیت‌های تولیدی دو روی یک سکه هستند؛ چرا که برای تولید کالای داخلی می‌بایست بازارهای مالی خدمات مناسبی را به فعالیت‌های مولد ارائه دهند. در شرایط کنونی، حدود ۹۰ درصد تأمین مالی فعالیت‌های اقتصادی توسط بازار پول صورت می‌گیرد، این در حالی است که بازار پول با مشکل تنگنای اعتباری مواجه بوده و توان اعتباردهی آن کاهش یافته است. بر همین اساس، ارتقای نقش بازار سرمایه در تأمین مالی بنگاههای بزرگ و اجرای مجتانه برنامه‌اصلاح نظام بانکی جهت حمایت از چرخه فعالیت های اقتصاد کشور و تولید کالای ایرانی، امری حیاتی است.

رئیس کل سازمان مالیاتی اعلام کرد؛

جزئیات پرونده فرار مالیاتی ۷۰۰ میلیاردی

رئیس کل سازمان مالیاتی با اشاره به برخی شگردها برای فرار مالیاتی، از بررسی پرونده یک شرکت که دفتر مرکزی آن در مناطق آزاد به ثبت رسیده بود و وصول ۷۰۰میلیارد تومان مالیات خبر داد.

اخبار صنایع

۱۰۰۰۰ تومان

www.akhbare-sanat.ir

رشد ۱۰میلیارد دلاری واردات

براساس آمار گمرک پارسال

حدود ۴۷میلیارد دلار

صادرات غیرنفتی و ۵۴

میلیارد دلار واردات کالا

داشتیم یعنی ۷میلیارد دلار

تراز تجاری منفی داشتیم.

پیش فروش سکه گران شد

بانک مرکزی در اقدامی پیش‌بینی نشده قیمت پیش فروش سکه را افزایش داد به طوری که در دو سر رسید شش ماهه و یک ساله بین ۵۰ تا ۷۵ هزار تومان گران شد.با تصمیم جدید بانک مرکزی قیمت پیش فروش سکه بهار آزادی در سررسید شش ماهه که تا پیش از این یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان بود به یک میلیون و ۴۷۵ هزار تومان افزایش یافته است، همچنین قیمت پیش فروش سکه تمام بهار آزادی در سررسید یک ساله که یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان بود، به یک میلیون و ۳۵۰ هزار تومان رسید...



رئیس سازمان انرژی اتمی:

ضرب شست ویژه ای برای برهم زندگان بگرام خواهیم داشت

بازدارندگی قرار دارد، اما دورنمای مذاکرات این دو کشور در فضایی مبهم و پیچیده قرار گرفته که نتایج آن برای کشور ما هوشیاری و بیداری مضاعفی را در عمل و در تصمیمات سرنوشت ساز کشور می طلبد.

وی با اشاره به پروژه های در دست انجام سازمان انرژی اتمی اظهار داشت: وقتی از این سازمان در افکار عمومی صحبت می‌شود کلماتی چون

سانتریفیوژ، نطنز، آب سنگین و ... در ذهن متبادر می‌گردد، حال آن که ابعاد کاری و خدمات اجتماعی این صنعت بسیار وسیع است. صالحی اظهار داشت: در حال حاضر پروژه مرکز یون درمانی با مشارکت کشور اتریش در حال پیگیری است. مقدمات احداث این مرکز از سال گذشته در دست انجام است که در صورت تحقق، خدمات ارزشمند و دستاوردی عظیم برای ملت ایران دربر خواهد داشت.

وی خاطرنشان کرد: از طرف دیگر در بحث GMP رادیو داروها نیز متخصصان و مهندسين گرانقدر سازمان، پروژه بزرگ ۶۰ میلیون یورویی به

علاوه ۱۰۰ میلیارد تومان را در دست اجرا دارند که ایران را از لحاظ تولید رادیوداروهای با کیفیت در شرایط متفاوتی قرار می دهد. وی افزود: سازمان انرژی اتمی همچنین احداث دو نیروگاه جدید در بوشهر را در حال انجام دارد که همکاران پر تلاش ما در بوشهر در حال پیشبرد آن هستند. ضمن آن که در زمینه اکتشاف و استخراج هم دستاورهای خوبی برای ملت عزیز ایران داریم که همزمان با روز ملی فناوری هسته ای بخشی از آن در معرض دید عموم قرار خواهد گرفت.

صالحی سال گذشته را در پیشرفت برنامه ها و طرح های پیش روی صنعت هسته ای سالی پرپار توصیف کرد و گفت: به رغم تنگناهای موجود، واقعاً کارهای شایسته ای در سال ۹۶ با همت همکاران سازمان صورت گرفته که انشاء الله در روز ملی فناوری هسته ای از برخی از آنها رونمایی

سیاست‌های اصولی جمهوری اسلامی ایران دانست.

امیر سرتیپ حاتمی به فرصت‌های پیش آمده بعد از توافق بگرام اشاره کرد و افزود: دولت آمریکا

به بهانه‌های واهی و به دلیل عدم پایبندی به توافقنامه‌های بین‌المللی تلاش می‌کند کشورمان را از منافع این توافق منع کند.

وی با بیان اینکه انتظار داریم جامعه جهانی و افکار عمومی آمریکایی‌ها را به دلیل نقض عهد، تحت فشار قرار دهند، تصریح کرد: قطعاً دوستان جمهوری اسلامی ایران در سطح جهان به این بدعهدی توجهی نخواهند کرد.

وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران موقعیت ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک ایران و صربستان را در پشتیبانی امنیتی منطقه غیرقابل انکار دانست و ادامه داد: همکاری‌های دفاعی دو کشور خواهد توانست به ثبات و امنیت منطقه کمک

تاکید وزیر خارجه آلمان بر لزوم حفظ بگرام

اواخر ماه جاری(میلادی) به واشنگتن سفر کند و از جمله پیرامون مسئله بگرام با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا گفت‌وگو کند.

ترامپ گفته است که اگر اروپایی‌ها آنچه وی نقاط ضعف توافق می‌خواند را اصلاح نکنند، دولت آمریکا در ماه مه (اردیبهشت‌ماه) با تهدید لغو تحریم‌ها علیه ایران موافقت نخواهد کرد و به احتمال زیاد از این توافق خارج خواهد شد.

به گزارش ایسنا، علی‌اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان نیز روز پنج‌شنبه در دیدار نوروژی با همکاران و خانواده بزرگ صنعت هسته‌ای با اشاره به تلاش‌ها و زحمات بی‌شماری که برای توافق بگرام صورت گرفته است، خاطرنشان کرد: دشمنان باید بدانند که در شرایط برگشت‌پذیری بگرام – علی‌رغم این‌که هیچ‌گاه به‌دنبال چنین شرایطی نیستیم – شرایط ویژه‌ای رقم خواهد خورد و زمانی که مسئولین بلندپایه نظام اراده کنند، ضرب قوت ویزه‌ای برای برهم‌زنندگان این توافق خواهیم داشت.



یکسان سازی حقوق بازنشستگان

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تلاش در جهت یکسان‌سازی حقوق بازنشستگان را از راهبردی‌ترین برنامه‌های دولت و این وزارتخانه در جهت برقراری عدالت اجتماعی عنوان کرد.
علی ربیعی در جمع بازنشستگان شهرستان ملکشاهی با اشاره به کاهش ۶۷ درصدی قدرت خرید این قشر گفت: من این موضوع را به عنوان مسئله مطرح کردم و پیگیر رفع این مشکل هستم. به گزارش اقتصادآنالین به نقل از ایرنا، وی افزود: همسان سازی حقوق بازنشستگان و تلاش در جهت کاهش این شکاف را بطور جدی در دولت و مجلس پیگیری خواهیم کرد...

ولایتی در جمع خبرنگاران:

مردم دنیا به حرف‌های توخالی ترامپ عادت کرده‌اند

مشاور رهبر معظم انقلاب در امور بین‌الملل گفت: امروز مردم دنیا به حرف های نامربوط و توخالی ترامپ عادت دارند.

علی‌اکبر ولایتی رئیس هیئت امنا و هیئت موسس دانشگاه آزاد اسلامی در حاشیه مراسم افتتاحیه سیزدهمین دوره از مسابقات بین‌المللی روبوکاپ آزاد در جمع خبرنگاران درباره حمایت و فعالیت‌های دانشگاه آزاد از بحث پژوهشی و روبوکاپ‌ها گفت: بنای دانشگاه آزاد و همکاران ما در آنجا بر این است که نخبگان علمی را جذب کنند، یعنی از این پس کسانی جذب دانشگاه آزاد خواهند شد که صلاحیت و شایستگی‌های لازم را داشته باشند زیرا این جوانان هستند که آینده کشور را می‌سازند.

رئیس هیئت امنا و هیئت موسس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه معاونت پژوهشی این دانشگاه به جذب افراد نخبه پرداخته است، گفت: تا به امروز بیش از ۱۴ هزار نفر در دانشگاه آزاد جذب شده‌اند که ۴۰ درصد آن‌ها فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های دیگر بوده‌اند.

ولایتی ادامه داد: هدف از جذب این افراد توجه به کارایی آنان در علم و فناوری و تبدیل علم به ثروت است.

وی درباره مصحبت‌های ضدایرانی ترامپ در خصوص حضورش در کشور سوریه، تصریح کرد: امروز تمام مردم دنیا به حرف‌های نامربوط و توخالی ترامپ عادت دارند و سخنان رئیس جمهور آن کشور به واسطه تناقض‌گویی‌ها و حرف‌های غیرمنطقی‌اش معنایی ندارد.

ولایتی با بیان اینکه ایران مقتدرانه به راه خود که حمایت از استقلال و تمامیت ارضی است ادامه می‌دهد، گفت: ایران از هدف خود که پیشرفت در حوزه علمی است دست نخواهد کشید و در کنار کشورهای منطقه و در خط مقدم مقاومت همگام و همراه خواهد بود.

رئیس هیئت امنا و هیئت موسس دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: حوزه دفاعی ما پیشرفت‌های بسیاری داشته است و ما برای دفاع از خود از کسی اجازه نمی‌گیریم.

مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل در رابطه با سخنان ترامپ مبنی بر حضور بیشتر این کشور در سوریه، تصریح کرد: بیش از ۷ سال است که آمریکا و متعهدانش مانند اسرائیل و عربستان به دنبال این هستند که حکومت قانونی سوریه را اشغال کنند اما نتوانستند.

ولایتی یادآور شد: آمریکا و کشورهای دیگر جهان جنگی علیه سوریه راه انداختند اما امروز با سرکشستگی و شکست مواجه شده‌اند و مجبور به خارج شدن از این کشور شدند؛ این ادعاها دیگر خریداری ندارند و امروز ایران در کنار سوریه، عراق و لبنان در خط مقاومت حرف اول را می‌زنند و با اقتدار در خط مقدم ایستادگی خواهند کرد و اجازه در امور مقاومت را به هیچ کشوری نخواهند داد.

مخالفت روسیه و چین با بازیابی بگرام

وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد: مسکو و پکن مخالف تلاش ها برای بازیابی توافق هسته ای بگرام میان ایران و گروه ۵+۱ هستند.

سرگئی لاوروف در پایان دیدار با «وانگ یی» همتای چینی خود در مسکو گفت: مسکو و پکن مخالف آن هستند که در مفاد بگرام بازیابی صورت گیرد. لاوروف با بیان اینکه موضوع بگرام در مرکز توجه ما قرار داشت، اظهار کرد: بر این باوریم که تلاش ها برای بازیابی در شرایط بگرام با قطعنامه (۲۲۳۱ شورای امنیت که سه سال پیش تصویب شد و در آن بگرام به طور کامل مورد تأیید قرار گرفت، مطابقت ندارد.رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه گفت: تلاش ها برای بازیابی بگرام تنها زحمات مقام های کشورهای مختلف جهان در این عرصه را به هدر می دهد.

لاوروف در ادامه گفت به بحران سوریه اشاره کرد و گفت: روسیه و آمریکا می توانند برای کمک به حل مساله تروریسم در سوریه به مراتب همکاری بیشتری داشته باشند.وی افزود: بین نظامیان دو کشور (روسیه و آمریکا) همکاری برای جلوگیری از وقوع مناقشه در سوریه و گفت وگو برای گریز از حوادث غیرمترقبه برقرار شده است.لاوروف خاطرنشان کرد که با همتای چینی خود به تفصیل درباره سوریه گفت وگو کرده است.